БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

17 июля 2021 г.   № 15/89

г. Богданович

О работе Богдановичской районной территориальной избирательной

комиссии по рассмотрению жалоб, заявлений и иных обращений

граждан и юридических лиц, участников избирательного процесса, в

том числе, поступающих в период подготовки и проведения выборов за

шесть месяцев 2021 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Богдановичской

районной территориальной избирательной комиссии Собянину Е.В. по

организации работы Богдановичской районной территориальной

избирательной комиссии со статусом юридического лица по рассмотрению

жалоб, заявлений и иных обращений граждан и юридических лиц, иных

участников избирательного процесса, в том числе, поступающих в период

подготовки и проведения выборов за шесть месяцев 2021 года,

Богдановичская районная территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а :

1. Информацию о работе Богдановичской районной территориальной

избирательной комиссии по рассмотрению жалоб, заявлений и иных

обращений граждан и юридических лиц, иных участников избирательного

процесса (далее – обращения граждан), в том числе, поступающих в период

подготовки и проведения выборов за шесть месяцев 2021 года (прилагается)

принять к сведению.

2. Продолжить работу с обращениями граждан уделяя особое внимание

комплексу мер, связанных с повышением активности участников

избирательного процесса, разъяснением законодательства о выборах,

информированием о проведении мероприятий по повышению правовой

культуры населения через средства массовой информации, на встречах с

избирателями непосредственно по месту работы, учебы.

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области и разместить на сайте Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Собянину Е.В.

Председатель

Богдановичской районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.В. Собянина

Секретарь

Богдановичской районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.Г. Софрыгина

Приложение к решению
Богдановичской районной

территориальной избирательной
комиссии от 17.07.2021 № 15/89

Информация о работе Богдановичской районной территориальной
избирательной комиссии по рассмотрению жалоб, заявлений и иных

обращений граждан и юридических лиц, иных участников
избирательного процесса (далее – обращения граждан), в том числе,
поступающих в период подготовки и проведения выборов за шесть

месяцев 2021 года

В Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии

(далее – избирательная комиссия) решением избирательной комиссии от 02

февраля 2021 г. №02/12 утвержден состав рабочей группы  по рассмотрению

жалоб, заявлений и иных обращений граждан и юридических лиц, участников

избирательного процесса (далее – обращений граждан), в том числе,

поступающих в период подготовки и проведения выборов, имеется

необходимая документация (журнал регистрации обращений граждан, журнал

регистрации устных обращений граждан). Распоряжением Богдановичской

районной территориальной избирательной комиссии от 01.06.2021 № 17

определено время личного приема граждан председателем ТИК в выборный

период.

Организована в избирательной комиссии, в период с 10 июля по 20

сентября 2021 года «горячая линия» для избирателей на телефоне (343-76)-

5-18-12 (каб.22).  Для организации работы «горячей линии» сформирована

рабочая группа. Рабочая группа ежедневно осуществляет прием телефонных

обращений по «горячей линии», оперативно дает разъяснения

избирательного законодательства. Все поступающие звонки фиксируются в

журнале «горячей линии».

В период с января по июль 2021 года в избирательную комиссию

устных и письменных обращений граждан поступило 3 обращения, связанных

с предоставлением копий решений комиссии и уточнением сведений о

гражданине в списках избирателей (в связи с регистрацией на портале

государственных услуг). Ответы на обращения направлены в установленный

законом срок.